
            AB  „LYTAGRA“ DOVANA LIETUVOS ŽEMĖS ŪKIO UNIVERSITETO            
                                                      STUDENTAMS 
     AB „Lytagra‘ jau keletą metų bendradarbiauja su Lietuvos žemės ūkio universitetu: padeda 
įrengti šiuolaikinius reikalavimus atitinkančias mokymo auditorijas, teikia praktiniam mokymui 
vaizdines priemones. 2004 metais „Už nuopelnus plėtojant LŽŪU ryšius su gamyba Lietuvoje ir 
užsienyje, nuolatinę paramą stiprinant Žemės ūkio inžinerijos fakulteto mokymo bazę, paramą 
studijoms ir mokslo tyrimams bei aktyvų dalyvavimą Universiteto bendruomenės gyvenime“ AB 
„Lytagra“ buvo suteiktas LŽŪU mecenato vardas ir ji įrašyta į universiteto Garbės knygą. 
     Dar labiau įprasminant aukštosios mokyklos ir verslo įmonės bendradarbiavimą pirmąją parodos 
„Ką pasėsi...2011“ dieną AB „Lytagra“ universitetui padovanojo javų kombaino „New Holland“ 
ašinio dviejų rotorių kūlimo- seperavimo aparato veikiantį stendą. 
    Kadangi rotoriniai New Holland javų kombainai labai našūs, pasižymi mažomis kuro sąnaudomis 
ir ypač gera iškultų grūdų kokybe, kasmet jie tampa vis populiaresni. Sparčiai jų daugėja ir šalies 
ūkiuose.  
    Naujieji „New Holland“ CR serijos javų kombainai tarptautinėje Hanoverio žemės ūkio parodoje 
„Agritechnika“ pelnė net tris medalius: aukso – už sistemą atpažįstančią grūduose esančias 
priemaišas ir pažeistus grūdus,  sidabro - už sistemą, susiejančią kombaino judėjimo greitį su 
paduodamos masės srautu ir antrą sidabro- už naują grūdų valymo sistemą.  
  Našiausi yra „New Holland“ CR serijos 9090 modelio kombainai. Būtent šiuo kombainu buvo 
pasiektas pasaulio rekordas – per 8 darbo valandas prikulta 551,6 tonų kviečių. 
  Kadangi rotorinių javų kombainų sparčiai gausėja šalies ūkiuose, labai svarbu juos visapusiškai 
pažinti, kad būtų galima sėkmingai jais dirbti. Todėl AB „Lytagra“ ir padovanojo universitetui  
veikiantį našiausio CR9090 kombaino kūlimo ir seperavimo stendą.  
   Šis agregatas padovanotas vadovaujantis bendradarbiavimo sutartimi ir siekiant kokybiškiau 
ruošti specialistus šalies žemės ūkiui.Vaizdinės mokymo priemonės perdavimo akte pažymėta: 
„Panaudos davėjas perduoda Panaudos gavėjui neatlygintinai naudotis mokymo procese kombaino 
„New Holland“ ašinio dviejų rotorių kūlimo ir seperavimo aparato veikiantį stendą. Stendo kaina 
83500 Lt., PVM – 17535 Lt. Kaina su PVM – 101035 Lt.“ 
  Mokymo priemonės perdavimo ir priėmimo ceremonialas vyko parodos „Ką pasėsi...2011“ AB 
„Lytagra“ ekspozicijos aikštelėje. Stendo perdavimo ceremoniale dalyvavo Ministras Pirmininkas 
Andrius Kubilius, žemės ūkio ministras Kazys Starkevičius, LŽŪU rektorius prof. Antanas 
Maziliauskas,  kiti garbūs svečiai. 
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